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〇Ｃ

相続財産の取得費に

加算される相続税の

計算明細書

譲  渡  者

被 相 続 人

相続の開
始があっ
た日

年  月  日

年  月  日年  月  日

年  月  日年  月  日

住 

所

住 

所

相続税の申
告 書 を 提
出 し た 日

氏 

名

氏 

名

相続税の申
告書の提出
先 税務署

〔〇Ｄ×　　　　〕

（1）　譲渡資産が相続又は遺贈により取得した土地等である場合

譲
渡
し
た
相
続
財
産

譲
渡
し
た
相
続
財
産

所　　　在　　　地　　　番

種　　　　　　　　　　　類

利 用 状 況 数 　 　 量

相続又は遺贈により取得した土地
等の相続税評価額の合計額

物納した土地等及び物納申請中の
土地等の相続税評価額

相 続 税 の 課 税 価 格

相続税の申告書第１表の①＋②＋⑤の
金額を記入してください。

相 続 税 額

土地等に係る
相続税額の計算

（〇Ａ－〇Ｂ）
〇Ｃ

前年以前に取得費に加算した金額

取得費に加算できる相続税額（〇Ｅ－〇Ｆ）

取得費に加算される相続税額

〇Ａ

〇Ｂ

〇Ｄ

〇Ｅ

〇Ｆ

〇Ｇ

㎡ ㎡ ㎡

譲渡した相続財産が代償分割により代償金を支払って取得した財産である場合には、裏面の
（注）１（6）の算式で計算した金額となります（以下「〇Ｂ」及び「〇Ｈ」においても同じです。）。
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（2）　譲渡資産が上記（1）の土地等以外の資産である場合

相　続　税　評　価　額

所　　　在　　　地　　　番

種　　　　　　　　　　　類

㎡㈱ ㎡㈱� ㎡㈱

相 続 税 の 課 税 価 格

相続税の申告書第１表の①＋②＋⑤の
金額を記入してください。

相 続 税 額

〇

取得費に加算される相続税額
〇Ｈ

〇Ｉ
（〇Ｊ× 　　）

〇Ｉ

〇Ｊ

〇Ｋ

〇Ｈ

関与税理士 電 話 番 号

（資６－11－Ａ４統一）

利 用 状 況 数 　 　 量

譲渡した相続財産が代償分割により代償金を支払って取得した財産である場合には、裏面の
（注）１（6）の算式で計算した金額となります（以下「〇Ｂ」及び「〇Ｈ」においても同じです。）。

譲 渡 し た 年 月 日

��相続税の申告書第１表の○の金額を記入
してください。ただし、贈与税額控除又
は相次相続控除を受けている人は、裏面
の付表で計算した○又は○の金額を記入
してください。

相続税の申告書第15表の⑥の金額、○の相続
時精算課税適用財産の価額及び○の贈与財産
価額のうち土地等の価額を記入してください。�
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29

○
　
平
成
十
六
年
一
月
一
日
以
後
相
続
開
始
用

相続税の申告書第１表の○の金額を記入
してください。ただし、贈与税額控除又
は相次相続控除を受けている人は、裏面
の付表で計算した○又は○の金額を記入
してください。

21

Ｐ Ｙ

○
こ
の
特
例
は
、
相
続
財
産
を
相
続
税
の
申
告
期
限
か
ら
３
年
以
内
に
譲
渡
し
た
場
合
に
適
用
さ
れ
ま
す
。
特
例
の
内
容
の
詳
し
い
こ
と
は
、
税
務
署
に
お
た
ず
ね
く
だ
さ
い
。

　
な
お
、
明
細
書
の
記
載
に
当
た
っ
て
は
、
裏
面
の
　
を
参
照
し
て
く
だ
さ
い
。

　

（注）


